
                                                                                                                                       6-2009  

Informace o výrobku 

 
 

  SUNOCO       
Energy Racing 20W50 
 

Popis:     Špičková vysokoviskozní kapalina, určená pro mazání závodních motorů. 
Redukuje tření a zajišťuje perfektní mazání i při nejvyšších otáčkách a 
zatíženích závodního motoru. 

                        Kapalina je navržena i s ohledem na odolnost vůči agresivním účinkům 
závodních pohonných hmot. 

   
Použití: Toto vysoce výkonné mazivo je navrženo k provozování na motorech 

s extrémní výkonností a pracující v těžkých proměnlivých podmínkách. Není 
určeno pro motory s nejvyšším tepelným zatížením. 

 Použití tohoto maziva zvyšuje životnost ložisek pístní a hliníkové skupiny 
motoru, zvláště u těch závodních motorů, vykazujících vysoký poměr 
otáčky/kilowaty.  
Special Racing 20W50 může být zkrátka využit všude, kde si podmínky 
závodění vyžadují tento typ formulace oleje. 

 
Specifikace:   - API SJ/CD 

 
Vlastnosti:     - Díky svým viskozním vlastnostem je zaručen tzv. „mokrý“ start i u motorů  
    delší dobu nepoužívaných, či zastavených při vysoké teplotě motoru.   
                       - Dlouhodobě chrání proti účinkům koroze. 

     - Neutralizuje kyseliny ze spalovacího procesu. 
     - Vysoká úroveň detergentů a disperzantů  zabraňuje vzniku tvrdých i  
        měkkých úsad. 
     - Speciální aditiva vytváří olejový film s vysokou pevností, což umožňuje 
    ochranu závodního motoru proti zadírání a celkového opotřebení motoru. 
  

Upozornění:  Nehledě na špičkové vlastnosti doporučujeme u zvláště výkonných motorů   
  výměnu oleje po každém závodě, respektive na základě detailní analýzy 

použitého oleje.    
 
Typická analýza: 
 
 

Hustota při 15°C 
 

 

0.886 
 

Viskozita při 40°C / cSt 
 

4 

198 
 

Viskozita při 100°C / cSt 
 

 

21.3 
 

Viskozita při -15°C / cP 
 

9500 

Bod vzplanutí °C 
 

230 
 

TBN mg KOH/g 
 

 

7.2 
 
 
Upozornění: Všechna uvedená data jsou orientační.  
 
TranSun s.r.o. 
Strojírenská 4/7 
586 01 Jihlava 
tel.: (+420) 567 310 282 
e-mail: info@sunoco.cz  

mailto:info@sunoco.cz

